Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.02.2023 г. № 181 р-П

г. Пудож

Об утверждении муниципальной рабочей группы
по реализации программ повышения качества образования
в общеобразовательных учреждениях Пудожского муниципального
района с низкими образовательными результатами обучения на 2023 год

В целях повышения эффективности взаимодействия органов исполнительной власти,
осуществляющих руководство в сфере образования, и общеобразовательных учреждений
Пудожского муниципального района, в рамках решения вопросов повышения качества
образования в общеобразовательных учреждениях Пудожского муниципального района с
низкими образовательными результатами, в соответствии с планом мероприятий,
утвержденных распоряжением администрации Пудожского муниципального района от
30.01.2023 г. № 58 р-П «Об утверждении муниципального плана организации методической
поддержки школам с низкими образовательными результатами, школам с рисками снижения
образовательных результатов и школам с признаками необъективности результатов
Пудожского муниципального района в 2023 году»

1. Утвердить состав членов рабочей группы (приложение 1) по реализации
программ повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях
Пудожского муниципального района с низкими образовательными результатами обучения
на 2023 год.

2. Управлению по образованию и социально-культурной политике администрации
Пудожского муниципального района обеспечить реализацию плана мероприятий
поддержки общеобразовательных учреждений Пудожского муниципального района с
низкими образовательными результатами на 2023 год.

3. Контроль по исполнению настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Пудожского муниципального района -  руководителя управления
по образованию и социально-культурной политике.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Приложение 1
к распоряжению администрации

Пудожского муниципального района
от «21» марта 2023 г. №181 р-П

Состав членов рабочей группы по реализации программ повышения качества образования
в общеобразовательных учреждениях Пудожского муниципального района с низкими

образовательными результатами обучения на 2023 год

№
п/п

Ф.И.О. члена рабочей группы Должность

1 Тодераш Ольга Владимировна Руководитель управления по
образованию и социально-культурной
политике администрации Пудожского

муниципального района
2 Игнатенко Марина Янушевна Специалист I категории управления по

образованию и социально-культурной
политике администрации Пудожского

муниципального района
3 Кубар Татьяна Сергеевна Руководитель структурного

подразделения «Межшкольный
методический центр» на базе
Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа № 3

г. Пудожа Республики Карелия
4 Ермакова Елена Николаевна Директор Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа д.
Авдеево Пудожского муниципального

района Республики Карелия
5 Соловьева Светлана

Владимировна
Заместитель директора Муниципального

казенного общеобразовательного
учреждения средняя

общеобразовательная школа д. Авдеево
Пудожского муниципального района

Республики Карелия
6 Линдунен Галина

Александровна
Директор Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения
основная общеобразовательная школа №

2 г. Пудожа Республики Карелия
7 Злобина Яна Викторовна Руководитель структурного

подразделения по УВР Муниципального
казенного общеобразовательного

учреждения основная
общеобразовательная школа № 2 г.

Пудожа Республики Карелия
8 Вельская Светлана

Константиновна
И.о. директора Муниципального
казенного общеобразовательного

учреждения основная
общеобразовательная школа п. Кривцы

Пудожского района Республики
Карелия»

9 Лисина Наталия
Александровна

Директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №3
г. Пудожа Республики Карелия

10 Зиновкина Татьяна
Николаевна

Директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа п.
Пяльма Пудожского района Республики

Карелия
11 Венскович Алла Сергеевна Руководитель структурного

подразделения по УВР Муниципального
казенного общеобразовательного

учреждения средняя
общеобразовательная школа п. Пяльма

Пудожского района Республики Карелия